
Pagina 1/3

COMUNE DI TODI
PROVINCIA DI PERUGIA

ORDINANZA

SETTORE N.2 - SERVIZI SOCIO-SCOLASTICO, 
DEMOGRAFICO, FINANZIAMENTI ESTERNI

 Numero 32 del 16/03/2020
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
OGGETTO:
Ordinanza di emergenza sanitaria, COVID -19, finalizzata alla chiusura delle Scuole di ogni 
ordine e grado e dei Servizi educativi per la prima infanzia.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

Visti:
 l’art. 50 del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.):

[…] 5.  In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 
adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. […]

 il D.P.C.M. in data 25 febbraio 2020;
 il D.P.C.M. in data 1° marzo 2020 art. 1, comma 1, lett. d);
 il D.P.C.M. in data 4 marzo 2020 art. 1, comma 1, lett. d);
 il D.P.C.M. in data 8 marzo 2020 art. 1, comma 1, lett. h)
 il D.P.C.M. in data 9 marzo 2020 art. 1 comma 1;
 ferme restando le disposizioni:
1. del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»



Pagina 2/3

2.  del DPCM 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,

3. del DPCM 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”,

4. del DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”

5. del DPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”,

6. del DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”

7. del DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,

8. del  DPCM 11 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23 
febbraio 2020 N. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.

Considerato che si rende necessario limitare al massimo le presenze all’interno degli edifici 
scolastici e dei servizi educativi per la prima infanzia

ORDINA

 LA CHIUSURA delle Scuole di ogni ordine e grado e dei Servizi educativi per la prima infanzia, 
fino alla data del 24 marzo 2020 compreso.

Il presente atto potrà essere revocato in caso di ulteriori provvedimenti da parte del governo 
nazionale o regionale. Sono fatte salve le ordinarie forme di ricorso.
Copia della presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on-line e trasmessa alla Regione 
dell’Umbria, alla Prefettura UTG e alla Protezione Civile.

Copia delle medesima è altresì inviata per competenza e osservanza a tutti i Responsabili dei Settori 
Comunali per i seguiti di competenza.

Ordina, altresì, la notifica della presente Ordinanza a tutti i Dirigenti Scolastici delle Scuole del 
territorio comunale ed ai soggetti gestori dei Servizi educativi per la prima infanzia.



Pagina 3/3

Li, 16/03/2020  Il Sindaco
 RUGGIANO ANTONINO / Poste Italiane 

S.p.A.


